O presente Contrato tem por objeto a aquisição de medicamentos e correlatos., conforme as
especificações, quantidades e condições estabelecidas neste Contrato, Termo de Referência,
Proposta de Preços da Contratada c Ata de Registro de Preços, independentemente de sua
transcrição.

1.2. O valor total do presente contrato é de R$ 376.702,92 (trezentos e setenta e seis mil setecentos e
dois reais e noventa e dois centavos), eonfonne demonstrativo a seguii":

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unít. R$ Total

42 Caixa p/ pérfuro cortante 7! descaparck Und 450 RS 6,08 RS 2.736,00

43 Caixa p/ pérfuro cortante 131 descaparck Und 1350 RS 8,21 RS 11.083,50

[...]

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA inscrita no CNPJ/MF sob o nS 13.136.076/0001-
90. OBIETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CODÓ/MA- CONTRATO DE REPASSE 913943.
- VALOR GLOBAL: RS 436.858,19 {quatrocentos e trinta e seis mil, oitocentos e cinqüenta
e oito reais e dezenove centavos). - ASSINATURA DO CONTRATO: 18.11.2025. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 0207 - Secretaria Municipal de Infraestrutura.
PROJETO/ATIVIDADE 26.782.0008.1.009 - Construção e Manutenção de Estradas Vicinais.
NATUREZA DE DESPESA 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações;

[...]

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS e a empresa GAVIÃO SOLUÇÕES
LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o ns 12.351.550/0001-34. OBJETO: contratação de empresa
especializada na recuperação de estradas vicinais na zona ruial do rnuriicípio de Gudó/MA
contrato de repasse 916994. - VALOR GLOBAL: R$ 922.839,80 (novecentos e vinte e dois
mil oitocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos). - ASSINATURA DO CONTRATO:
18.11JÜ2S. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 0207 - Secretaria
Municipal de Infraestrutura. PROJETO/ATIVIDADE 26.782.0008.1.009 - Construção e
Manutenção de Estradas Vicinais. NATUREZA DE DESPESA 4.4.90.51.00 - Obras e

[...]

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS e a empresa GAVIÃO SOLUÇÕES
LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o 12.351.550/0001-34. OBJETO: contratação de empresa
especializada na restauração de estrada vicinal no município de Codó-MA// convênio
952097/2023. - VALOR GLOBAL: R$1.971.443,11 (um milhão novecentos e setenta e um mil
quatrocentos e quarenta e três reais e onze centavos). - ASSINATURA DO CONTRATO:
18.11.2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 0207 - Secretaria
MufMdpal de Infraestrutura. PROJETO/ATlViaAOE 26.7S2.0008.1.0Q9 - Consfução e
Manutenção de Estradas Vicinais. NATUREZA DE DESPESA 4.4.90.51.00 - Obras e

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO N^ 160/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL
ADMlNiSTRAÇÃO/SEMAD
OEUETO: contratação de empre-sa especializada na pre,staçâo de serviços de recargas de
cartuchos e tonneres, Contratada valor R$: 174.704,00 (cento e setenta e quatro mil
setecentos e quatro reais), CONTRATADA empresa PREMIUM LOCAÇÃO E SERVIÇOS
LTDA Inscrlto(a) no CNPJ nS 35.864.656/0001-37,- AMPARO LEGAL: Lei Federa! n"
14,133/2021 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses.

EXTRATO DO CONTRATO NS 161/2025